[image: image1.jpg]

                             АДМИНИСТРАЦИЯ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2017 года № 28

	О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда в муниципальных казенных учреждениях муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по видам экономической деятельности, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 15.06.2016 года № 253

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 21 декабря 2016 года № 498 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 15.06.2011г. № 173 «Об утверждении положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казенных  учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности», администрация муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение от 15.06.2016 года № 253 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда в муниципальных казенных учреждениях муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по видам экономической деятельности» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением пункта 1.1 приложения к настоящему постановлению, который вступает в силу с 1 января 2017 года и распространяется на правоотношения с 01 января по 31 декабря 2017 года.

Пункты 1.2–1.4 приложения к настоящему постановлению распространяются на правоотношения, возникающие с 01 января 2017 года.

3. Финансово-экономическому отделу администрации муниципального поселения Сосновское сельское поселение производить финансирование расходов, связанные с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на 2017 год.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети «Интернет».

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО Сосновское сельское поселение                                                                           С.М. Минич
Исп.: Гермонина Н.Н.

тел.: 61-492

Разослано: Дело-2, прокуратура-1 , КФ -1, УК – 1, ФЭО - 1
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области

от 27 января 2017 года № 28

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление
администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение

от 15.06.2016 года № 253 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда в муниципальных казенных учреждениях муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по видам экономической деятельности»
1.1.  Дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:

"1.5. Установить, что оплата труда работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области с учетом всех выплат должна составлять с 01 января 2017 года не менее 10850 рублей".

1.2.  Дополнить пунктом 4.9 следующего содержания:

"4.9. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) муниципальных казенных учреждений муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области утверждается нормативным документом уполномоченного органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений, в кратности 2,5".

1.3.  Пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

"5.4. По результатам специальной оценки условий труда приказом по учреждению утверждается перечень профессий и должностей работников учреждения, которым устанавливается повышение оплаты труда за работу с вредными и (или) опасными условиями труда и иными особыми условиями труда с указанием размера повышения. Если по итогам специальной оценки условий труда рабочее место признается безопасным, осуществление указанной выплаты не производится."

1.4.  Приложение 3 к Положению изложить в следующей редакции:

"Приложение 3
к Положению...

1. Межуровневые коэффициенты для определения должностных окладов
(ставок заработной платы) по должностям работников физической культуры и спорта

	Квалификационный уровень
	Наименование должности (профессии)
	Межуровневые коэффициенты

	Профессиональная квалификационная группа
должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Дежурный по спортивному залу
	1,2049

	2 квалификационный уровень
	Спортивный судья; спортсмен; спортсмен-ведущий
	1,2803

	Профессиональная квалификационная группа
должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по спорту; инструктор по адаптивной физической культуре; спортсмен-инструктор; техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	1,3689

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре; инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций; тренер; тренер-преподаватель; хореограф; администратор тренировочного процесса
	1,5

	3 квалификационный уровень
	Старшие: инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер-преподаватель, начальник мастерской по ремонту спортивной техники и снаряжения, специалист по подготовке спортивного инвентаря
	1,6

	Профессиональная квалификационная группа
должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	Специалист спортивной сборной команды (по виду спорта); тренер спортивной сборной команды; аналитик (по виду спорта или группе видов спорта)
	1,65

	Профессиональная квалификационная группа
должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня

	Главный тренер спортивной сборной команды
	2,0

--------------------------------

<1> Подтверждается документом государственного образца об образовании. При отсутствии документа государственного образца об образовании для определения должностного оклада (ставки заработной платы) устанавливается межуровневый коэффициент, предусмотренный при наличии среднего профессионального образования.

2. Нормативы определения количества ставок тренеров

и тренеров-преподавателей учреждений физической культуры и спорта

1. Определение количества ставок тренеров и тренеров-преподавателей (далее - тренеры-преподаватели) учреждений физической культуры и спорта осуществляется исходя из следующих норм:

	Этапы подготовки
	Период обучения (лет)
	Расчетный количественный состав группы (человек)
	Максимальный объем учебно-тренировочной работы (академических часов в неделю)
	Коэффициент нагрузки за одного занимающегося

	Спортивно-оздоровительный
	Весь период
	15
	6
	0,022

	Начальной подготовки
	До года
	15
	6
	0,022

	Свыше года
	13
	8
	0,034

--------------------------------

<1> В группах спортивно-оздоровительного этапа с целью большего охвата занимающихся максимальный объем учебно-тренировочной работы на группу в неделю может быть снижен, но не более чем на 10 процентов от годового объема и не более чем на два часа в неделю с возможностью увеличения в каникулярный период, но не более чем на 25 процентов от годового объема.

2. Форма и система оплаты труда в спортивно-оздоровительных группах и группах начальной подготовки (оплата по нормативу за каждого занимающегося или в зависимости от объема недельной учебно-тренировочной работы) определяется спортивной школой по согласованию с уполномоченным органом.

3. Ставка заработной платы тренера-преподавателя (при оплате его труда в зависимости от недельной учебно-тренировочной работы) устанавливается за 18 часов в неделю.

4. При оплате труда по нормативам за одного занимающегося максимальный количественный состав спортивно-оздоровительных групп и групп начальной подготовки не должен превышать значений, установленных Минспортом России.

5. Возраст занимающихся в спортивно-оздоровительных группах - 6-17 лет.

6. Нормы нагрузки тренеров-преподавателей за подготовку одного занимающегося (в долях от должностного оклада) на этапах спортивной подготовки:

	Этапы подготовки
	Период обучения (лет)
	Коэффициент нагрузки тренера-преподавателя за подготовку одного занимающегося
	Максимальный объем учебно-тренировочной работы (академических часов в неделю)

	группы видов спорта

	I
	II
	III

	Тренировочный
	До двух лет
	0,06
	0,04
	0,05
	12

	Свыше двух лет
	0,14
	0,06
	0,10
	18

	Спортивного совершенствования
	До года
	0,20
	0,17
	0,17
	24

	Свыше года
	0,30
	0,20
	0,23
	24

	Высшего спортивного мастерства
	Весь период
	0,40
	0,25
	0,35
	32

7. Отнесение вида спорта к конкретной группе осуществляется по следующим основаниям:

а) I группа видов спорта - виды спорта (спортивные дисциплины), включенные в программу Олимпийских игр, кроме командных игровых видов спорта;

б) II группа видов спорта - командные игровые виды спорта (спортивные дисциплины), включенные в программу Олимпийских игр, а также виды спорта, не включенные в программу Олимпийских игр, но получившие признание Международного олимпийского комитета и включенные во Всероссийский реестр видов спорта;

в) III группа видов спорта - все другие виды спорта (спортивные дисциплины), включенные во Всероссийский реестр видов спорта, но не включенные в I и II группы видов спорта.

8. При объединении в одну группу занимающихся, разных по возрасту и спортивной подготовленности, разница в уровнях их спортивного мастерства не должна превышать двух разрядов, а их максимальный количественный состав - значений, установленных приказом Минспорта России от 27 декабря 2013 года N 1125 "Об утверждении особенностей организации и осуществления образовательной, тренировочной и методической деятельности в области физической культуры и спорта".

9. В видах спорта, включенных в первую группу, кроме основного тренера-преподавателя могут привлекаться тренеры-преподаватели по смежным видам спорта (акробатика, хореография и др.) при условии одновременной работы со спортсменами. Оплата их труда не должна суммарно превышать половины от размера норматива оплаты труда, предусмотренного для основного тренера-преподавателя.

10. На тренировочном этапе на усмотрение руководителя учреждения может применяться порядок расчета ставок, предусмотренный пунктом 1 настоящего раздела.

11. Количество штатных единиц (ставок) определяется путем деления количества учащихся на расчетную величину.

12. По всем видам спорта для проведения занятий в учебно-тренировочных группах, группах спортивного совершенствования и высшего спортивного мастерства кроме основного тренера-преподавателя могут привлекаться дополнительно тренеры-преподаватели и другие специалисты в пределах количества часов образовательной программы.

13. Работникам учреждений физической культуры и спорта, занятым непосредственно с лицами с ограниченными возможностями здоровья, устанавливается компенсационная выплата за особые условия труда в размере 15 процентов к должностному окладу (ставке заработной платы).

3. Перечень должностей работников
учреждений физической культуры и спорта, относимых к основному персоналу,

для определения размеров должностных окладов руководителей учреждений

1. Администратор тренировочного процесса

2. Аналитик (по виду спорта или группе видов спорта)

3. Главный тренер спортивной сборной команды

4. Инструктор по спорту

5. Инструктор по адаптивной физической культуре

6. Инструктор-методист по адаптивной физической культуре

7. Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций

8. Специалист спортивной сборной команды (по виду спорта)

9. Спортсмен

10. Спортсмен-ведущий

11. Спортсмен-инструктор

12. Старший инструктор-методист по адаптивной физической культуре

13. Старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций

14. Старший тренер спортивной сборной команды

15. Старший тренер-преподаватель

16. Тренер

17. Тренер спортивной сборной команды

18. Тренер-преподаватель

19. Хореограф.

4. Группы по оплате труда
руководителей учреждений физической культуры и спорта

1. Должностной оклад руководителю МКУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Сосновский» в размере 2 СДО (VI группа по оплате труда).

5. Тарификационный список тренерского состава учреждений

физической культуры и спорта (форма)

Тарификационный список тренерского состава

_______________________________________________________

(полное наименование государственного учреждения)

по состоянию на 1 января 20__ года

	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Межуровневый коэффициент (в соответствии с ПКГ)
	Должностной оклад (ставка заработной платы) в соответствии с ПКГ
	Число занимающихся на этапах подготовки (чел.)/часов тренировочной нагрузки в неделю (по этапам подготовки)
	Коэффициент нагрузки на одного занимающегося (по этапам подготовки)
	Итого окладов (ставок)
	Итого должностной оклад (ставка заработной платы), руб.
	Персональные надбавки
	Компенсационные выплаты
	Всего оплата труда в месяц, руб.

	За ученую степень, руб.
	За почетное звание
	За квалификационную категорию
	За подготовку спортсмена высокого класса
	За работу с особыми условиями труда

	%
	руб.
	%
	руб.
	%
	руб.
	%
	руб.
	%
	руб.